
УСЛУГА ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  ЦЕНА ЗАБЕЛЕШКИ

ПАТЕН ЛИСТ

истечена патна исправа
копија патна исправа

  30.00 €копија дозвола за престој
2 слики за документи

истечена патна исправа
младолетно лице

копија патна исправа

  30.00 €
задолжително
присуство на

двата родители и
малолетно лице

копија дозвола за престој
2 слики за документи
копија пасоши на родители
копија Извод од книга на венчани

копија дозволи за престој на
родители

изгубена/украдена патна
исправа

копија патна исправа

  30.00 €
2 слики за документи

потврда од Полиција дека е
пријавен изгубен/украден
документ

изгубена/украдена патна
исправа   младолетно

лице

копија патна исправа

  30.00 €
задолжително
присуство на

двата родители и
малолетно лице

2 слики за документи
копија пасоши на родители
копија Извод од книга на венчани

копија дозволи за престој на
родители
потврда од Полиција дека е
пријавен изгубен/украден
документ

без патна исправа /
новороденче

копија Извод од матична книга на
родени

  30.00 €
задолжително
присуство на

двата родители и
малолетно лице

2 слики за документи
копија пасоши на родители
копија Извод од книга на венчани
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копија дозволи за престој на
родители

УПИС ВО МАТИЧНА КНИГА НА РОДЕНИ

оригинален Извод од матична
книга на родени на меѓународен
образец

  20.00 €
задолжително
присуство на

двата родители

копија пасоши на
копија Извод од книга на
венчани

копија дозволи за
престој на родители
барање

УПИС ВО МАТИЧНА КНИГА НА ВЕНЧАНИ

оригинален Извод од матична
книга на венчани на меѓународен
образец   20.00 €

копија пасоши
копија дозволи за
барање

СОСТАВУВАЊЕ НА ПОЛНИМОШНО / ИЗЈАВА
патна исправа или лична карта   10.00 €

ЗАВЕРКА НА ПОТПИС
патна исправа или лична карта   13.00 €

ЗАВЕРКА НА СЛУЖБЕН ПОТПИС И ПЕЧАТ
патна исправа или лична карта   13.00 €

ЗАВЕРКА НА ПРЕПИС / ФОТОКОПИЈА
патна исправа или лична карта   18.00 €
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ПОТВРДИ / УВЕРЕНИЈА

Изводи од матична книга

патна исправа или лична карта

  20.00 €извод од матична книга на
родени/венчани
барање

уверениие за
неосудуваност

патна исправа или лична карта   20.00 €
барање

увереине за
државјанство

патна исправа или лична карта

  20.00 €извод од матична книга на
родени/венчани
 барање

ОТПУСТ ОД ДРЖАВЈАНСТВО
барање

  368.00 €
други документи

се прибавуваат по
службена
должност

патна исправа или лична
биографија на
гаранција од УЕ + судски

согласност МВР РС +
судски превод

ПРИЕМ ВО ДРЖАВЈАНСТВО / ИСЕЛЕНИК
барање

  100.00 €
други документи

се прибавуваат по
службена
должност

патна исправа или лична
Извод од матична книга
извод од матична книга

Доказ за неосудуваност +
судски превод
Доказ дека нема
кривична постапка +
судски превод
Доказ за обезбеден стан
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Доказ за извор и висина
на средства за
егзистенција

ПАТНА ИСПРАВА ПРЕКУ АМБАСАДАТА
1. задолжителна ПРИЈАВА по телефон  01/421 00 21 - 01/421 00 22 или на ljubljana@mfa.gov.mk

од 01.12. до 31.1.  за термин во МАРТ
од 15.02. до 30.04.  за термин во ЈУНИ/ЈУЛИ
од 15.05. до 31.07.  за термин во СЕПТЕМВРИ
од 15.08. до 15.10.  за термин во ДЕКЕМВРИ

при пријавата треба да наведете следни податоци
име и презиме
ЕМБГ
место на раѓање
име на родители
адреса на живеење во МК
тип на пасош /Тип “А” (македонски, како и македонско – бошњачки, турски,
српски, влашки и ромски) и тип “Б” (македонско – албански)

вид на барањето за пасош (издавање нов пасош, замена на пасош со
поминат рок на важност, предвремена замена на пасош чиј рок на важност
не е изминат, заменет на оштетен пасош, издавање на “дупликат” пасош
доколку пасошот е изгубен или украден)

контакт телефон, адреса или e-mail

2. ПОДНЕСУВАЊЕ БАРАЊЕ / СЛИКАЊЕ за лицата пријавени и одобрени од страна на МВР на РМ
термин во МАРТ
термин во ЈУНИ/ЈУЛИ
термин во СЕПТЕМВРИ
термин во ДЕКЕМВРИ

кон барањето треба да доставите и копија на:
документ за идентификација (патна исправа или лична карта)

*за младолетни лица задолжително присуство на двата родители

документ за идентификација (патна исправа или лична карта или извод од
матична книга на родени)
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извод од матична книга на родени / венчани
документ за идентификација на родителите

3. ВРАЧУВАЊЕ НА ДОКУМЕТОТ
поднесено барање во декември термин во МАРТ
поднесено барање во март термин во ЈУНИ/ЈУЛИ
поднесено барање во јуни/јули термин во СЕПТЕМВРИ
поднесено барање во септември термин во ДЕКЕМВРИ

*патните исправи за младолетни деца се врачуваат на ЕДЕН од РОДИТЕЛИТЕ
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